
الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

قائمة الاسئلة 05:56 2025-04-29
المراجعة(ب)-المستوى الرابع-المحاسبة-العام+الموازي-كلية التجارة-الفترة2+1-درجة الامتحان(100)

عبداالله احمد عمر بامشموس
(1

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

عندما تكون هناك قضية مرفوعة على المنشأة فانه يتم الأخذ في الحسبان العوامل التاليه باستثناء :

طبيعة القضية المرفوعة على المنشأة .-1)
وجهة نظر المحامين .-2)
وجهة نظر ملاك المنشأة .+3)
تطور القضية في المحاكم.-4)

(2

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :
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تحديد التقدير المحاسبي المعقول الذي ينبغي اظهاره في القوائم المالية من مسئولية :

المحاسب القانوني .-1)
إدارة المنشأة .+2)
مسئوليه مشتركة بين المحاسب القانوني وإدارة المنشأة-3)
كل الإجابات غير صحيحة-4)

(3

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

يتطلب من المراجع استخدام تقدير محايد لمقارنته مع التقدير المعد بمعرفة الإدارة

معيار المراجعة الدولي رقم (570)-1)
معيار المراجعة الدولي رقم (540)+2)
الإجراءات التحليلية-3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

(4
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السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

عندما لاتمكن الإدارة المراجع من الحصول على دليل إثبات مراجعة ملائم وكافي لتقييم ماإذا كانت حالة عدم الإلتزام بالقوانين واللوائح لها تأثير

جوهري على القوائم المالية :

الامتناع عن أبداء الرأي.-1)
رأي متحفظ أو عكسي-2)
رأي نظيف-3)
رأي متحفظ أو الامتناع عن أبداء الرأي.+4)

(5
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السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

هناك عدد من المؤشرات لحالة عدم الالتزام بالقوانين واللوائح منها

مشتريات بأسعار أعلى أو أقل كثيراً عن سعر السوق-1)
معاملات غير معتمدة-2)
تعليقات وسائل الاعلام-3)
كل الإجابات صحيحة+4)

(6

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :
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في المنشآت الكبيرة قد تستكمل السياسات والإجراءات التي تساعد الإدارة على الوفاء بمسئولياتها نحو الألتزام بالقوانين واللوائح بتفويضات

ملائمةإلى:

قسم المراجعة الداخلية-1)
قسم الالتزام-2)
لجنة المراجعة-3)
جميع الخيارات صحيحة+4)

(7

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :
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هناك عدد من الأهداف التي يسعى المراجع إلى تحقيقها عند مراعاة القوانين واللوائح في عملية المراجعة ليس منها:

الحصول على أدلة اثبات مناسبة وكاملة-1)
القيام بإجراءات مراجعة محدودة-2)
تصميم وتشغيل أنظمة ملائمة للرقابة الداخلية+3)
جميع الخيارات صحيحة-4)

(8

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

احد الأختبارات الأساسية التي يقوم بها المراجع عن طريق دراسة ومقارنة العلاقات بين البيانات

الإجراءات التحليلية+1)
المعاينة الحصائية-2)
الأحداث اللاحقة-3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

(9
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السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

الأنواع الرئيسية للإجراءات التحليلية

ثلاثة أنواع-1)
أربعة أنواع-2)
خمسة أنواع+3)
ستة أنواع-4)

(10

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :
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تقع مسئولية تقييم قدرة المنشأة على الأستمرار حتى لولم يتضمن إطار إعداد التقارير المالية مسئولية صريحة للقيام بذلك على عاتق

الإدارة+1)
المراجع-2)
المراجع والإدارة-3)
القائمين على أنظمة الرقابة الداخلية-4)

(11

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

اكثر قدرة على أخفاء حالات سوء استخدام الأصول بطرق يصعب اكتشافها

الموظفين-1)
المدراء+2)
الموظفين والمدراء-3)
القائمين على أنظمة الرقابة الداخلية-4)

(12
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السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

من الممكن أن يتم سوء اسخدام الأصول (أوسرقتها) بطرق عدة ليس منها :

سرقة الخرة لإعادة بيعها-1)
دفعات لموظفين وهميين-2)
إفشاء بيانات تقنية مقابل دفع أموال-3)
حدف متعمد لبيانات أومعلومات+4)

(13

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :
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قدرة المراجع على كشف الغش يعتمد على عوامل معينة منها :

براعة مرتكب الغش-1)
تكراره ونطاقة ودرجة التواطؤ-2)
الحجم النسبي للمبالغ المتلاعب بها-3)
جميع الخيارات صحيحة+4)

(14

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

يجب أن تركز مناقشات أعضاء فريق المراجعة بشكل محدد على عدة أمور منها :

اعتقاد فريق المراجعة بأن الإدارة تتصف بالامانة والنزاهة.-1)
دراسة مشاركة الموظفين في الأشراف على الأصول التي يمكن أن تتعرض للخطر-2)
التغيرات غير العادية في سلوك وأسلوب حياة المدراء أو الموظفين+3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

(15
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السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

عندما يكون معدل دوران الموظفين مرتفع أو تعيين موظفين غير فاعلين في الحسابات أو في المراجعة الداخلية أو في إدارة تقنية المعلومات فإن

هذا يعد :

دافع لممارسة الغش-1)
ضغط لممارسة الغش-2)
فرصة لممارس الغش+3)
تبرير المواقف-4)

(16
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السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

يعد الانخفاض الكبير في طلبات العملاء وزيادة فشل الأعمال أما في الصناعة أو تجارة الأعمال

فرصة لممارس الغش-1)
ضغط لممارسة الغش+2)
تبرير المواقف-3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

(17

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :
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يعتبر تعيين أفراد إضافيين ذوي ممهارات ومعرفة متخصصة مثل خبراء في اكتشاف الغش بمثابة استجابة المراجع :

على المستوى العام+1)
على مستوى دليل الأثبات-2)
لمخاطر تجاوز أنظمة الرقابة الداخلية-3)
جميع الخيارات صحيحة-4)

(18

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

أحد العناصر المطلوب تحديدها من قبل المراجع لتقدير حجم العينة، يتم تحديدها على ضوء خبرة المراجع ونتائج المراجعة السابقة لنفس المنشأة.

المعاينة الإحصائية-1)
معدل الحدوث المتوقع+2)
المعاينة الحكمية-3)
جميع الخيارات صحيحة-4)

(19
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السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :

يزداد حجم العينة إذا زاد كل من

مستوى الثقة وخطر المعاينة .-1)
مستوى الثقة ومعدل الحدوث المتوقع .+2)
معدل الانحراف المسموح به ومستوى الثقة .-3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

(20

السؤال رقم ( 1 ): حدد أفضل إجابة صحيحة في كل حالة من الحالات الأتية مع مراعاة تسلسل الحالات والاكتفاء برقم الحالة والرمز الصحيح
لها :
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   تعرض أسلوب المعاينة الحكمية للعديد من الانتقادات ليس منها :

اتفاق المراجعين على تقدير حجم العينة .+1)
لا يمكن تقدير درجة المخاطرة أو عدم التأكد.-2)
لا يمكن الدفاع علمياً عن تعميم نتيجة الفحص .-3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

السؤال رقم ( 2 ):21)
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صافي راس المال العامل في الشركتين

(1+17,280,295 ،13,224,098
(2-12,710,645 ،5,654,448
(3-10,310,685 ،4,254,448
(4-17,724,098 ،17,280,295

السؤال رقم ( 2 ):22)
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في شركة البناء كل ريال واحد التزام قصير الأجل مغطى ب

(1-1,26
(2+1,61
(3-1,51
(4-2,04

السؤال رقم ( 2 ):23)
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في شركة التعمير كل ريال واحد التزام قصير الأجل مغطى ب

(1-2,32
(2-1,58
(3+1,97
(4-1,71

السؤال رقم ( 2 ):24)
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العائد على حقوق الملكية في شركة التعمير

(1-0,3
(2-0,01
(3-0,.2
جميع الخيارات غير صحيحة+4)

السؤال رقم ( 2 ):25)
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مركز الاختبارات الالكترونية

نسبة السيولة السريعة في الشركتين

(1-1,10 ، 1,58
(2+1,38 ، 1,53
(3-1,58 ، 1,20
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

السؤال رقم ( 2 ):26)
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مركز الاختبارات الالكترونية

نسبة الديون في شركة البناء

(1-1,10
(2-1,53
(3-0,36
(4+0,35

السؤال رقم ( 2 ):27)
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مركز الاختبارات الالكترونية

نسبة الديون في شركة التعمير

(1-1,10
(2-1,53
(3+0,36
(4-0,35

السؤال رقم ( 2 ):28)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

معدل دوران المخزون في شركة البناء وشركة التعمير

(1+2,60 ، 1,27
(2-0,29 ، 0,32
(3-0,36 ،0,35
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

السؤال رقم ( 2 ):29)
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جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

عدد المرات التي تقوم فيها شركة البناء بشراء البضاعة وبيعها

1241,37يوم-1)
138,46يوم+2)
1000يوم-3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

السؤال رقم ( 2 ):30)
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جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

الصفحة 33 / 56



الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

عدد المرات التي تقوم فيها شركة التعمير بشراء البضاعة وبيعها

1125يوم-1)
1028,57يوم-2)
283,46يوم+3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

السؤال رقم ( 2 ):31)
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جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

متوسط فترة التحصيل في الشركتين

942,84يوم ، 387,45يوم-1)
942,84يوم ،77,49يوم-2)
94,10يوم ، 387,45 يوم-3)
94,10يوم ،77,49يوم+4)

السؤال رقم ( 2 ):32)
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جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية
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جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

معدل دوران رأس المال العامل في شركة البناء

60,2مرة-1)
46,3مرة-2)
11,1مرة+3)
(4-0,83

السؤال رقم ( 2 ):33)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

معدل دوران رأس المال العامل في شركة التعمير

98,0مرة-1)
72,0مرة+2)
21,1مرة-3)
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

السؤال رقم ( 2 ):34)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

كل ريال مبيعات في شركة البناء يعطي الشركة إجمالي ربح

(1-0,09
(2-0,01
(3+0,10
(4-0,03

السؤال رقم ( 2 ):35)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

كل ريال مبيعات في شركة التعمير يعطي الشركة صافي ربح

(1+0,09
(2-0,01
(3-0,10
(4-0,03

الســــــؤال رقم ( 3 ): أولا36)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

حجم العينة المناسب هو:

(1-96
(2+77
(3-64
(4-105

الســــــؤال رقم ( 3 ): أولا37)

عدد الانحرافات التي تم اكتشافها من فحص العينة يساوي:

(1+3
(2-8
(3-5
(4-2

الســــــؤال رقم ( 3 ): أولا38)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

الحد الاقصى المحقق لمعدل الانحراف في المجتمع يساوي:

(1-15,7
(2-11,3
(3+8,3
(4-6,5

الســــــؤال رقم ( 3 ): أولا39)

بافتراض أن الحد الأقصى المحقق لمعدل الانحراف في المجتمع كان 6 % فإن القرار المناسب حول نظام الرقابة الداخلية للمبيعات هو :

   عدم الاعتماد على نظام الرقابة الداخلية لأن الحد الأقصى أكبر من الانحراف المتوقع للمجتمع.-1)
 عدم الاعتماد على نظام الرقابة الداخلية لأن الحد الأقصى اكبر من معدل الانحراف المسموح به.+2)
عدم الاعتماد على نظام الرقابة الداخلية لأن معدل الانحراف المسموح به اكبر من الانحراف المتوقع للمجتمع.-3)
الاعتماد على نظام الرقابة الداخلية لأن الحد الأقصى أقل من معدل الانحراف المسموح به.-4)

الســــــؤال رقم ( 3 ): أولا40)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

اذا كان حجم العينة 200 فاتورة ، والحد الاقصى المحقق لمعدل الانحراف في المجتمع 7 %، فان هذا يشير الى أن عدد الانحرافات التي تم

اكتشافها عند فحص العينة هي:

ثمانية انحرافات-1)
سبعة انحرافات-2)
تسعة انحرافات+3)
ثلاثة انحرافات-4)

الســــــؤال رقم ( 3 ): أولا41)

بأستخدام جدول تقييم النتائج عند مستوى ثقة %90وحجم عينة 160 فاتورة وعدد الأنحرافات (7) ومعدل الأنحراف المسموح به (9) فإن القرار

الذي يتوصل اليه المراجع هو
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

يمكن الاعتماد عى نظام الرقابة الداخلية+1)
يمكنه الدفاع عنها-2)
لا يوجد لها أساس علمي-3)
لا يمكن الاعتماد على نظام الرقابة الداخلية-4)

الســــــؤال رقم ( 3 ): أولا42)

بأستخدام جدول تحديد حجم العينة عند مستوى ثقة %90وحجم عينة 182 فاتورة وومعدل الانحراف المتوقع في المجتمع(6,5) فإن معدل

الأنحراف المسموح به هو

(1-10
(2+9
(3-8
(4-7

الســــــؤال رقم ( 3 ): ثانيا43)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

حجم المجتمع يساوي:

(1-403000
(2-1100
(3-12
جميع الخيارات غير صحيحة+4)

الســــــؤال رقم ( 3 ): ثانيا44)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

مدى المعاينة يساوي:

(1-12
(2-1100
(3+33500
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

الســــــؤال رقم ( 3 ): ثانيا45)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

بعد تحديد ارقام الوحدات النقدية في العينة ، فان رقم الوحدة الثالثة والعاشرة :

(1+68100 ،302,600
(2-34,600 ، 269,100
(3-259,600 ، 24,600
(4-95.100 ، 165,600

الســــــؤال رقم ( 3 ): ثانيا46)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

بعد تحديد ارقام الوحدات النقدية في العينة ، فان رقم الوحدة الربعة والخامسة :

(1-71,500 ، 95,000
(2+101,600، 135,100
(3-259,600 ، 24,600
جميع الخيارات غير صحيحة-4)

الســــــؤال رقم ( 3 ): ثانيا47)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

الوحدة النقدية العاشرة تتعلق بالعميل رقم :

(1-13
(2-14
(3+25
(4-3

الســــــؤال رقم ( 3 ): ثانيا48)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

اذا كان حجم المجتمع 120,000 ، وحجم العينة 80 ، ورقم الوحدة النقدية الأولى 1500، فان الوحدة النقدية التاسعة تساوي :

(1+13500
(2-12000
(3-10500
(4-9000

الســــــؤال رقم ( 3 ): ثانيا49)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

الوحدة النقدية السادسة تتعلق بالعميل رقم :

(1-11
(2-12
(3-15
(4+17

الســــــؤال رقم ( 3 ): ثانيا50)
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الجمهورية اليمنية
جامعة صنعاء

مركز الاختبارات الالكترونية

العملاء الذين تم اختيارهم ليكونوا ضمن العينة أرقامهم هي:

(1+30،27،25،22،20،17،14،11،5،3،1
(2-30،27،25،22،20،14،11،5،3،1
(3-30،27،25،22،20،11،5،3،1
(4-30،27،25،20،17،14،11،5،3،1
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